(2, 11.) Καὶ οὗτος μὲν δὴ ὁ λόγος οὐκ ἀπὸ τοῦ σκοποῦ ἐδοξεν εἰρῆσθαι, Α re proposita alienus non est, sed satis recta ad scopum propositum nobis tendit. Philo V. M. 1. Οὐκ ἀπὸ σκοποῦ νομίσας εἶναι τὰ λεχέντα, Non abs re dici ratus, Non absurde. Lucian. (2, 754.) Οὐκ ἀπὸ σκοποῦ εἴκασας, Tua conjectura haud procul abest a scopo. Dicitur autem παρὰ τῷ σκέπτεσθαι s. σκοπεῖν, quoniam sagittarii eum intuentur, ad eumque collimant, ut jacula recto trahite eo per volunt emissa: in actionibus vero, quoniam omnis earum intentio, s. omnia consilia conatusque eo spectant. Atque adeo nonnulli interpr. Inteutio, Consilium, Propositum, necnon Cogitatio: ut Bud. ap. Gal. Therap. 9. Οὗτοι μὲν οἱ ἀντιράττοντες τῆς φλεβορομίας σκοποί, vertit, Hæc igitur sunt, quæ ad sanguinis missionem vitandam consideranda sunt et cogitanda. Possunt etiam sic reddere, Hunc igitur scopum propositum habent ii, qui sanguinis missionem dissuadent. Sicut ibid. Κένωσις, τῆς φλεβορομίας ὁ σκοπὸς, Evacuatio scopus est, quem missio sanguinis propositum habet. Ibid. σκοπὸς γνιετον et θεραπευτικός. [“Ἐπὶ σκοπὸν βάλλειν, Bibl. Crit. 3, 1. p. 70. Σκοπον πόρρω τοξεύειν, Athen. 1. p. 32. Οὐκ ἀπὸ σκοποῦ, Villoison. ad Long. 270. Πρὸς οὐδένα σκοπον, Plut. Mar. c. 36.” Schæf. MSS. Dianys. H. Epit. 12, 13. Πολὺς ἐν τῷ σκ. καθ' ἑαυτὸν γερμένος, pro σκοπήσει.]

‘Απόσκοπος, ὁ, ἡ, A scopo aberrans, Scopum non attingens, Procul a scopo remotus. Metaphorice Absurdus et a proposito alienus. Dicitur enim esse ἀπὸ σκοποῦ, quod Alienum est a proposito, sive, ut Bud. exp., Præter propositum, intentionem et consilium. [“Abresch. Lectt. Aristæn. 326. \*’Αποσκόπιος, Ptolem. Rex Epigr. 1. (ap. Fabr. B. Gr. 4, 92.)” Schæf. MSS. “Felli Vita Arati p. 3. Scaliger ad Manil. p. 7.” Kall. MSS. Anal. 2, 66.]

‘Ασκοπος, Scopum, ad quem tendat, non habens, Ad nullum certum scopum tendens. Erasmus, ἀσκοπα τετοξέναμεν ap. Lucian. (2, 566.) vertit, Nullo proposito scopo jaculati sumus: annotans, — hoc ἀσκοπα τοξεύειν, Absque scopo jaculari, Proverbialiter de iis dici, qui nihil certi propositum habent quod sequantur, et ad quod instituti consiliique sui rationes referant: de quibus Pers. Sat. 3. Est aliquid quo tendis, et in quod diriges arcum? An passim sequeris corvos testaque lutoque: Securus quo pes ferat? [“Ασκοπον βέλος, Dionys. H. 3, 1721.” Schæf. MSS.] Præterea ἀσκοπος a Suid. exp. φ μή ἔστι τύπος. ITIDEM QUIL Σκοπὸς Eid. et Hes. est τύπος. Cujus signif. ille hoc affert exemplum, “Ασκοπον, \* ἀγγελάρχον, ἀσώματον εἴδει μορφῆς, Το μέγα τολμήεις κηρὸς ἀπεπλάσατο: ut sit, Angelorum principem, deum, cui nec corpus est, nec effigies, audax cera finxit. Forte significat etiam Invisibilem, ἀόρατον, sicut εὑσκοπος significat Qui facile videri potest. Vide et sequens Ἐπίσκοπος.

‘Ἐπίσκοπος, Ad scopum tendens: oppositum superiori ἀπόσκοπος: unde ap. Hes. Ἐπίσκοπα, τυγχάνοντα τοῦ σκοποῦ. Itidemque Suid. ἐπίσκοπα exp. εὗστοχα. QUOD Ἐπίσκοπα adverbialiter sumitur, pro Tendendo ad scopum, Tam εἰνστόχως ut scopum attingas: ut ἐπίσκοπα ιέναι ap. eund. Suid.: contr. τῷ ἀπόσκοπα τοξεύειν. Sic ἀκονίζειν ἐπίσκοπα, ap. Eund., h. I. Καρδοῦχοι σφενδονῆται ἄριστοι λίθοις τε καὶ μολυβδίναις σφαίραις, ἃς ἔξακοντάζουσιν ἐπίσκοπα, Quas tanta arte emittunt, ut a proposito scopo nunquam aberrent. Ut propositum scopum nunquam non attingant. J. Poll. quoque synonymas ponit εὗστοχον, ἐπίσκοπον, ἐπιτυχές, εὐτυχές, ἀπλανές: opponens iis ἀστοχον, ἀσκοπον, δυστυχον, διημαρτημένον. Quo loco significat, “Ασκοπον quoque dici pro Ἀπόσκοπον, A scopo aberrans, Scopum propositum non attingens: contra ἐπίσκοπον, Scopum præfixum contingens. Soph. cum gen. quoque junxit, Aj. (976.) p. 57. Σίγησον αὐδὴν γὰρ δοκι Τεύκρου κλίνειν Βοῶντος ἄγης τῆσδε ἐπίσκοπον μέλος: Clamantis carmen ad hanc calamitatem directum, quod hanc calamitatem interfici Ajacis conjectat. Schol. exp. οὐχ ἡμαρτηκὸς τῆς συμφορᾶς, ἀλλ' ἐστοχασμένον. [“Warton. in Theocr. 2. p. 411. Bibl. Crit. 3, 1. p. 69. Valck. ad Theocr. 242. Wessel. ad Herod. 212. Wernsd. ad

A Him. 608. (\* Φιλόσκοπος, ibid.) Abresch. Άesch. 2, 122. ad Lucian. 3, 104. Bast Lettre 193. Lobeck Aj. p. 377. Ἐπίσκοπα τοξεύειν, Bibl. Crit. Vol. 3. P. 1. Ἐπίσκοπάτα, Schneid. ad Xen. Pol. 218. “Schæf. MSS. “Ἐπίσκοπώτερος, Dio Chrys. 1, 157.” Wakef. MSS. “Opp. K. 1, 42. βάλλομι δὲ ἐπίσκοπον ἥχην: Quod scopum ferit, vocant ἐπίσκοπον: jaculum ἐπίσκοπον nominat Greg. Naz. Carmine de Virtute humana p. 137. B. Αἰεὶ τοι τὸ βέλεμνον ἐπίσκοπον ἐν χερὶ κείσθω, Telum aptum ad scopum assequendum. Preces dicuntur ἐπίσκοποι, quando exaudiuntur, aut saltem cum ad aures istius pervenient, ad quem diriguntur: Άesch. Choeph. 118. Ἐρμῆ χθνιεις κηρύξας ἐμοὶ, Τοὺς γῆς ἐνερθε δαιμόνας κλίνειν ἐμὰς Εὐχάς, πατρῷων δὲ ομμάτων ἐπίσκοπος: ibi, si quid video, pro ομμάτων pingendum est οὐάτων: quod rei alicui convenit, ejus ἐπίσκοπον est Soph. Aj. (l. c.) αὐδὴν γὰρ δοκι Τεύκρου κλίνειν, Βοῶντος ἄγης τῆσδε ἐπίσκοπον μέλος: atque ita hic ἀπ. Oppian. videtur esse sumendum ἐπίσκοπος ἥχην. Vox, quæ materiæ, quam tractat, conveniat: ἥχην h. l. vocavit Ipsa carniua.” D'Arnaud. Lectt. Gr. 2, 8. p. 183. “Ἐπίσκοπα τοξεύειν ἥσκησας: haud obvia, maxime in soluto sermone, loquendi formula, ἐπίσκοπα τοξεύειν pro Sagittas ad scopum dirigere: dixit quidem Άesch. Eum. 906. Ὁποια νίκης μὴ κακῆς ἐπίσκοπα, Qualia ad victoriam non infelicein spectare; ait vero Idem opportunius Ag. 637. “Ἐκυρσας, ὥστε τοξότης ἄκρος, σκοποῦ, Scopum, veluti peritus sagittarius, attigisti. Inter campestres autem Romæorum prolusiones, hanc ad scopum sagittas dirigendi artem, locum itidem habuisse, in eaque exercitos a magistris ad eam rem constitutis tirones, (sicut Persarum Ephebos, juxta Xen. K. Π. 1. p. 5.) tradit Veget. 1, 15. ‘Ac doctores ad hanc rem artifices eligendi, et major adhibenda solertia, ut arcum scienter teneant.’ Qualis proinde extitit, qui in veteri Marmore ap. Spon. Misc. 225. depingitur cum arcu et sagitta, ac inser. T. Flavio Expedito Doctori Sagittari, s. Sagittario; unde etiam ab Horatio Od. 1, 29. dicitur Doctus sagittas tendere. Neque vero manipulares solum milites, sed principes etiam juventutis, s. imperatorum liberos, eandem quoque artem, prout de Constantio hic dicitur, sub illis doctoribus sagittariis didicisse, docebit in ejusdem Imperatoris et fratri Constantis Laudatione, s. Βασιλικό Libanius p. 109. “Ιππον τε ἀναβαίνειν, καὶ τόξον ἐντεῖναι, καὶ βέλει σκοποῦ τυχεῖν.” Spanh. Obbs. ad Jul. Imp. Orat. I. p. 114.] INDE ADV. Ἐπίσκοπως, ut Ἐπίσκοπα, Tanta arte ut a scopo non aberres, Tam dextre ut scopum propositum contingas, Alcidamas, Ἐπίσκοπως ἀκονίζειν, Themist. Ἐν τῷ μελετᾷ συνεχῶς, εὐτύρως δῆμα καὶ ἐπίσκοπως πέμπειν τοὺς οἰστούς. Ibid. ἐπίσκοπα τοξεύειν. [Ἐπίσκοπώτερα βάλλειν, Themist. 116.] Itidemque ap. J. Poll. (6, 205.) synonymous ponuntur εὐστόχως, ἐπίσκοπως, εὐτυχῶς, ἐπιτυχῶς: cum oppositis ἀστόχως, ἀσκόπως, ἀτυχῶς, δυστυχῶς, \* διημαρτημένως. Ubi iterum NOTA Ἀσκόπως pro Ita ut aberres a scopo, scopum non contingas. AT Ἐπίσκοπία, pro Attingere scopum, Dexteritas attingendi scopum, idem dici posse negat.

‘Ἀπόσκοπέω, ET Ἀπόσκοπεύω, utroque enim modo dicitur, Iutueor scopum, aliquid tanquam scopum, Sic Aristot. usus est et Dionys. Theol. Propter quod ἀπόσκοπω etiam pro Diligenter considero ponitur et Intueor, Lucian. (1, 443.) Ἀποβλέπειν δέσι καὶ ἀπόσκοπεῖν πόρρωθεν τοὺς ἀφικονυμένους, Plato de Rep. 9. “Οπερ πρὸς μέλαν, φαιον ἀποσκοποῦντες, ἀπειρά λεκκοῦ ἀπατῶνται. Bud. 340. Sciendum est autem, jungi non solum cum accus. simpliciter, sed et cum præp. eis: nam Dionys. Areop., ἀποσκοπεύειν εἰς τι dicit pro Collimare, Tanquam scopum intueri, Bud.

Σκόπιμος, Qui veluti scopus spectatur, Quem veluti scopus nobis proposuimus, Ad quem veluti scopus oculos et actiones nostras dirigimus. Apud Suid. Τά τε ζῶα καὶ τὰ φυτά ἐπὶ τῷ σκοπιμώτατον τῆς φύσεως τέλος παραγίνεται. Paulo post pro τῷ σκοπιμώτατον τῆς φύσεως τέλος, dicitur τῆς φύσεως ὁ τελικώτατος σκοπός. [“Villois. Anecd. Gr. 2, 197. Suid. 2, 354.” Wakef. MSS. Orig. Philoc. 676. Paris. 1619. Nicet. Annal. Præf. et 3, 1. τέλος σκοπιμώτατον.]

**Σκόπελος**, ὁ, *Scopulus, Locus editus, e quo circumiacentia oculis lustrari queunt, ut sunt excelsæ in montibus ac pelago rupes.* Od. M. (73.) Οἱ δὲ δύω σκόπελοι, ὁ μὲν οὐρανὸν εὑρὺν ἴκανει Ὁξεῖρ κορυφῇ. *Et piox, Μέσσωφ δ' ἐν σκόπελῳ ἐστὶ σπέος: in quo sc. Scylla habitat. Alter autem huic oppositus, in quo Charybdis habitat, χθαμαλώτερός ἐστι.* Et II. B. (396.) κύμα μέγ' ἵαχεν impactum illisimique *Προβλῆται σκόπελῳ.* Aristoph. N. (273.) *σκόπελον νιφόεντα Μίμαρτος.* Hesychio σκόπελος est ὑψηλὸς τόπος, ἡ πέτρα, ἡ ἀκρώρεια, ἀφ' ἣς ἐστὶ σκοπεῖν τὰ κύκλων. Item, ἔξεχουσα εἰς τὸ θάλασσαν πέτρα, Rupes in mare prominens. Addit, a quibusdam exponi etiam ἀκρόπολις, i. e. Arx. Solent enim arcēs in editioribus locis et rupibus ædificari, ex iisque circumiacentia oculis lustrari possunt, non aliter ac e specula. [“*Σκόπελος Ἀθάνατος, Valck. Hipp. p. 165. Diatr. 165. \*Σκόπελον, Σκόπελος, Wakef. Ion. 284. 726. 1600. Musgr. 274. 714. 1434. Jacobs. Anth. 8, 5.*” Schæf. MSS. Apoll. Rh. 4, 640. Schleusn. Lex. V. T. \**Σκοπελοειδής,* Schol. Pind. II. 4, 370. Contracte \**Σκοπελῶδης,* Eust. II. 1169, 51 (= 1125, 50.) Schol. Theocr. 13, 22.” Wakef. MSS. \**Βαθυσκόπελος,* Orph. Arg. 462. 635. \**Ἐνσκόπελος, Rupibus plenus,* Steph. B. 498.” Wakef. MSS. “*Heyn. Virg. 4. p. 238. Ed. 1. Toup. Opusc. 1, 274.*” Schæf. MSS. \**Πολυσκόπελος, Scopulosus,* Marc. (70.) Sid. (5.) in Fabr. B. Gr. 1. p. 15. \**Φιλοσκόπελος, Circa scopulos libenter morans,* Idem (70.) ibid. p. 19.” Kall. MSS. “*Wakef. S. Cr. 2, 145. Jacobs. Anth. 8, 384. 9, 321. Agathias 29.*” Schæf. MSS. “*Nonn. D. 5, 230.*” Wakef. MSS.]